平成 18 年４月 14 日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

情報セキュリティマネジメントシステム
「ISMS認証基準（Ver.2.0）」取得に関するお知らせ

当社は、財団法人日本情報処理開発協会（以下、「JIPDEC」といいます。）が運営する情報セキ

ュリティマネジメントシステム（以下、「ISMS」といいます。）の規格に基づいて、当社の新宿お

よび堂島データセンターのハウジング運用業務が「ISMS 認証基準（Ver.2.0）」に適合している

認証を取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． ISMS 認証取得の趣旨

当社は、平成 11 年８月に設立され、データセンターとインターネットのバックボーンを構築

し、それらを基にしてハウジングサービス、専用サーバサービス、レンタルサーバサービス、イ

ンターネット接続サービスなどのインターネットサービスを提供しています。

このうち、当社の新宿データセンターおよび堂島データセンターでは、主に法人のお客様を対

象にハウジングサービスを始めとした運用業務を行っています。

インターネットの急速な普及を背景に、情報セキュリティへの意識が高まる中で、組織として

情報セキュリティマネジメントを確立するためには、技術的なセキュリティ対策と組織全体のマ

ネジメントの両面から取組む必要があります。ISMS 適合性制度は、国際的に整合性のとれた情

報セキュリティマネジメントに対する第三者による適合性評価制度であり、本制度は、わが国の

情報セキュリティ全体の向上に貢献するとともに、諸外国からも信頼を得られる情報セキュリテ

ィを達成することを目的としたものです（JIPDEC ホームページより）。

そこで当社といたしましても、お客様に当社のデータセンターを安心してご利用いただくため

に、まず当社の新宿・堂島の両データセンターにおけるハウジングサービスについて、ISMS 認

証基準（Ver.2.0）適合の審査を受けてきたところ、このたび登録の承認を得たものです。

今後とも、情報セキュリティに対する当社組織全体の意識向上を図るとともに、適宜適合認証

の範囲拡大することにより、信頼性の高いサービス提供に取組んでまいります。

２． 認証登録の内容

・組織名  さくらインターネット株式会社

・事業所名 新宿データセンター（東京都新宿区）

・関連組織名 堂島データセンター（大阪市北区）

・適用規格 JIPDEC 認証基準

・登録範囲 ハウジングサービス運用業務

・登録番号 I078-1

・登録有効期限 2006 年４月 13 日より 2009 年４月 12 日まで

以上